
Instituto Distrital de las Artes – Idartes
Gerencia de Arte Dramático

INVITACIÓN PÚBLICA  
LABORATORIOS DE FORMACIÓN Y CREACIÓN

Distrito Circo 2019
Resultados verificación técnica

Listado de  verificación documental y técnica de las propuestas presentadas a los LABORATORIOS DE FORMACIÓN Y CREACIÓN – Distrito Circo 2019,  en donde
se relacionan las agrupaciones que pasarán a la etapa de evaluación. Si el estado de la propuesta es NO CUMPLE, quiere decir que no continúa en el proceso del
Laboratorio.

 Nombre del proponente Nombre del representante 
(SI APLICA) Nombre de la obra Estado Observaciones

1 DÚO DE BAMBÚ JORGE IVAN RAMIREZ RODRIGUEZ PIRATAS NO CUMPLE

Los documentos que el participante subsanó
no cumplen con lo solicitado en el formulario
web numeral 3.4. Certificación de afiliación a
sistema general de seguridad social en salud
de  cada  uno  de  los  integrantes  de  la
propuesta, donde conste que la afiliación se
encuentre activa (Nota: Las planillas de pago
de EPS no se recibirán en este ítem.). 

2 COLECTIVO ARTÍSTICO EXPERIMENTARTE OSCAR ERNESTO MARTÍNEZ
RODRÍGUEZ

TRIFÁSICO
RECARGADO CUMPLE

3 LUIS JONATHAN HERNANDEZ GONZALEZ LUIS JONATHAN HERNANDEZ
GONZALEZ

RECONSTRUYENDO
LETRAS CUMPLE

4 ANDRES FORERO ANDRES FORERO LA MAGIA DE LUZ, UNA
PROPUESTA DESDE LA

CIENCIA

NO CUMPLE El participante no adjunta lo solicitado en el
formulario  web  numeral  2.10.  Plan  de
inversión del incentivo económico asignado,
que  contenga:  las  actividades  a  realizar,
ítems  a  pagar  (honorarios,  vestuario,
escenografía,  entre  otros),  servicios  a
contratar  y  requerimientos  de  producción.
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Este es un apoyo al proceso de creación, por
lo  tanto  se  entiende  que  el  artista  o
agrupación  deberá  contar  con  presupuesto
adicional  o  la  capacidad  de  gestión  para
conseguir  la  totalidad  de  recursos  que
necesita la  puesta en escena (ver anexo 1
gastos  aceptables  y  no  aceptables  que
aparecen  en  la  noticia  de  la  invitación
pública).

5 X3 JHON ANDRES ZUMBA CRAZY NIGHT - UNDER
RET CUMPLE

6 DÚO 2.CIRCO EDDIE LEONARDO DIAZ DELGADO EL CAMINO DE LA VIDA NO CUMPLE

Los soportes que presenta la agrupación, no
permite  verificar  el  mínimo  de  trayectoria
requerida como lo solicita el formulario web,
numeral  1.7: Soportes  que  acrediten  la
trayectoria  relacionada  que  debe  ser
de mínimo dos años en la creación de obras
o números de circo sin animales (tradicional
o contemporáneo). Los soportes podrán ser
certificaciones, programas de mano, afiches,
notas  de  prensa,  pantallazos  de
publicaciones  virtuales  en  redes  sociales,
entre otros. Los archivos deben estar en un
(1) sólo documento en formato PDF que no
supere 10 MB.
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7 RINCÓN AÉREO CESAR ANDRÉS AYALA CIRCUS FREAK SHOW RECHAZADO

La agrupación no cumple con lo solicitado en
el  formulario  web numeral  3.4. Certificación
de afiliación a sistema general de seguridad
social  en  salud  de  cada  uno  de  los
integrantes  de  la  propuesta,  donde  conste
que la  afiliación  se  encuentre  activa  (Nota:
Las planillas de pago de EPS no se recibirán
en este ítem.). 

La agrupación no cumple con lo solicitado en
el  formulario  web  numeral  3.5.  (Sólo  para
AGRUPACIONES)  Carta  de  delegación  de
representación, firmada por cada uno de los
integrantes de la agrupación circense, donde
declaren  haber  nombrado  libre  y
voluntariamente  al  representante  de  la
agrupación, para mediar, concertar y firmar el
contrato  y  los  documentos  que  sean
necesarios y/o que determine la Corporación
Producciones  La  Ventana  y  que  de  igual
manera lo autorizan para cobrar y recibir el
incentivo económico otorgado.

8 DIEGO MUÑOZ ROSAS DIEGO MUÑOZ ROSAS EL CIRCO DE LOS
HUEVOS CUMPLE

9 DÚO PETRIKOR JUAN DAVID BARRETO FONSECA 100º 0NOCHES CUMPLE
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10 ENKMINART CIRCO SILVIA VIVIANA TELLEZ VELASCO LA PRINCESA DE
GUATAVITA NO CUMPLE

La agrupación  no  cuenta con  la  trayectoria
mínima  requerida  para  participar  en  esta
invitación de acuerdo a lo relacionado en el
numeral  5.  QUIENES  PUEDEN
PARTICIPAR:
Agrupaciones  o  personas  jurídicas  de  la
ciudad que Bogotá que tengan mínimo dos
(2)  años  de  experiencia  en  la  creación  de
obras  o  números  de  circo  sin  animales
(tradicional o contemporáneo)

11 COMPAÑÍA TIEMPO DE VOLAR MAURICIO CHOQUE SANCHEZ AUNQUE SEA UN
RATICO EL LUNES NO CUMPLE

El Rut subsanado por la  agrupación  no se
puedo verificar, por no contar con la clave de
acceso. Incumpliendo  con lo solicitado en el
formulario web numeral 3.2. Rut actualizado
a  2017  de  la  persona  natural  o  del
representante de la agrupación, o Rut de la
persona jurídica, según sea el caso.  
La agrupación no cumple con lo solicitado en
el  formulario  web numeral  3.4. Certificación
de afiliación a sistema general de seguridad
social  en  salud  de  cada  uno  de  los
integrantes  de  la  propuesta,  donde  conste
que la  afiliación  se  encuentre  activa  (Nota:
Las planillas de pago de EPS no se recibirán
en este ítem.). 
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12 WAYAK CIRCO IVETT ALEJANDRA BELTRAN
SANABRIA GAME OVER NO CUMPLE

La agrupación no cumple con lo solicitado en
el formulario web numeral 2.9. Link del video
alojado  en  la  plataforma  youtube,  que  dé
cuenta  del  estado  del  proceso  (ensayos,
escenas creadas, etc.).  *  El  video aportado
deberá  tener  buena  calidad  de  imagen  y
sonido.  Verifique  que  el  video  en  Youtube
esté  modo  "público"  o  seleccionado  en  el
permiso  que  dice  "oculto".   El  link
proporcionado por el  participante no cuenta
con permisos para su reproducción.

13 FREDY ALFONSO UMBACIA CASTRO FREDY ALFONSO UMBACIA CASTRO EL RITO DE LA
AUSENCIA NO CUMPLE

El participante no cumple con lo solicitado en
el formulario web numeral 2.9. Link del video
alojado  en  la  plataforma  YouTube,  que  dé
cuenta  del  estado  del  proceso  (ensayos,
escenas creadas, etc.).  *  El  video aportado
deberá  tener  buena  calidad  de  imagen  y
sonido.  Verifique  que  el  video  en  Youtube
esté  modo  "público"  o  seleccionado  en  el
permiso  que  dice  "oculto".  El  link
proporcionado por el participante  no cuenta
con permisos para su reproducción.


